

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปี 2568
เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ เป็นจำนวน 60.22 ล้านบาท ซึ่งผลกำไรดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากผลประกอบการของปี 2567 เป็นจำนวน 14.48 ล้านบาท หรือ เท่ากับร้อยละ 32 การเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานดังกล่าวมีสาเหตุมาจาก

รายได้จากการขายและบริการ

ในปี 2568 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากปี 2567 เป็นจำนวน 93.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.83 ยอดขายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากโครงการย้ายสำนักงานใหม่ และการปรับปรุงสำนักงาน

รายการ	ประจำปี			
	2568	2567	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	824.64	730.90	93.74	12.83
รายได้อื่น	13.12	12.54	0.58	4.64
รวมรายได้	837.76	743.44	94.32	12.69

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น หมายถึง รายได้จากการขายและบริการหักด้วยต้นทุนขายและบริการ ซึ่งรวมถึงต้นทุนวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง และค่าใช้จ่ายการผลิต ในปี 2568 บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากปี 2567 เป็นจำนวน 23.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9 เป็นไปตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตาม สัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อรายได้จากการขายและบริการลดลงร้อยละ 1.22 มาจากต้นทุนที่สูงขึ้น เช่น ค่าแรงงาน งานรื้อย้าย งานบริการต่างๆ เป็นต้น

รายการ	ประจำปี			
	2568	2567	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	824.64	730.90	93.74	12.83
ต้นทุนขายและบริการ	537.75	467.71	70.04	14.98
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	286.89	263.19	23.70	9.00
	%	%		%
กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ	34.79	36.01		(1.22)

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งและติดตั้ง ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่า ค่าสาธารณูปโภค ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาส่งเสริมการขาย และค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินถาวรและค่าตัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจาก 227.16 ล้านบาทในปี 2567 เป็น 253.06 ล้านบาท ในปี 2568 หรือคิดเป็นร้อยละ 11.40 สาเหตุหลักมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน อย่างไรก็ตาม สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้จากการขายและบริการ ลดลงจากร้อยละ 31.08 ในปี 2567 เป็นร้อยละ 30.69 ในปี 2568

รายการ	ประจำปี			
	2568	2567	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	138.91	118.29	20.62	17.43
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	114.15	108.87	5.28	4.85
รวม	253.06	227.16	25.90	11.40

การโอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในปี 2568 บริษัทฯ บันทึกโอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม คือ บริษัท ร็อกเวิร์ธ ซิสเต็มส์ เฟอร์นิเจอร์ (อินเดีย) ไพรวเท จำกัด เนื่องจากผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมมีทิศทางดีขึ้น โดยแสดงอยู่ในงบการเงินรวมตามวิธีส่วนได้เสีย และงบการเงินเฉพาะกิจการตามวิธีราคาทุน แสดงมูลค่า 47.24 และ 47.70 ล้านบาท ตามลำดับ

ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เท่ากับ 111.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.93 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 486.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.22 ล้านบาท จากสิ้นปี 2567

ในด้านการระดมทุน บริษัทฯ มีหนี้สินกับสถาบันการเงิน เท่ากับ 169.61 ล้านบาท ลดลงจำนวน 34.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2567 ในภาพรวมบริษัทฯ ยังคงมีการบริหารสภาพคล่องที่ดี และมีกำไรสะสมต่อเนื่อง

รายการ	ประจำปี			
	31 ธ.ค. 68	31 ธ.ค. 67	ผลแตกต่าง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	994.69	935.09	59.60	6.37
หนี้สินรวม	508.31	488.93	19.38	3.96
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	486.38	446.16	40.22	9.01

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายดุสิต พงษ์สุทธิมนัส)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร